
 
 

 

Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos - Av. Marechal Rondon, S/N - Jardim Roza Elze 

  (079) 3194-7401 - CEP 49100-000 - São Cristóvão/SE 

 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE – UFS 
Centro de Ciências Agrárias Aplicadas – CCAA 

Departamento de Engenharia de Pesca e Aquicultura – DEPAQ 

 

PORTARIA Nº 03 DE 31 DE MARÇO DE 2023 

 

 

Define a composição docente do Colegiado do 

Curso de Engenharia de Pesca da 

Universidade Federal de Sergipe.  
 

 

A Chefe do Departamento de Engenharia de Pesca e Aquicultura da Universidade Federal de 

Sergipe (UFS), no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1o. Nomear, com base na RESOLUÇÃO Nº 14/2015/CONEPE referente às Normas 

Acadêmicas da UFS e na decisão do Conselho do Departamento de Engenharia de Pesca tomada 

em reunião realizada em 23 de fevereiro de 2023, e considerando a cessão do Prof. Alex Souza 

Lira para o Ministério da Pesca e Aquicultura, com nomeação datada de 14 de março de 2023, a 

composição docente do Colegiado do Curso de Engenharia de Pesca da UFS. O Colegiado fica, 

então, assim constituído, pelo período de 2 anos (dois), de 31 de março de 2023 a 30 de março de 

2025. 
 

 

Professor(a) Designação 

Profa. Kátia de Meirelles Felizola Freire Presidente 

Profa. Ana Rosa da Rocha Araújo Membro titular 

Profa. Carolina Nunes Costa Bomfim Membro titular 

Prof. Ernesto de Carvalho Domingues Membro titular 

Prof. José Milton Barbosa Membro titular 

Profa. Juliana Schober Gonçalves Lima Membro titular 

Prof. Leonardo Cruz da Rosa Membro titular 

Prof. Mario José Fonseca Thomé de Souza Membro titular 

Profa. Priscilla Teixeira Campos Membro titular 

Prof. Roberto Schwarz Júnior Membro titular 

Profa. Sandra Menezes Walmsley Membro titular 

 

Art. 2o. Em função do encerramento da representação discente em 30 de março de 2023, os 

discentes foram notificados da necessidade de realizarem nova eleição e, no momento, se 

encontram sem representantes no colegiado. 

 

Art. 3o. Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 


		2023-05-01T11:32:09-0300




